מג‘ דברים שהם באים על ידי ייסורין.

כיצד אנחנו יכולים להקל על הייסורים? >
חכם יוסף חיים ילוז, תולדות אליהו עמודים 10-9. דפוס המערב, ירושלים, תרצ“ג )1933(

חכם יוסף חיים ילוז מספר על ימיו הראשונים של אביו חכם אליהו ילוז, כעולה חדש בעיר טבריה.
חכם יוסף חיים ילוז נולד בשנת תר"מ )1880(, בעיר טבריה. את עיקר לימודו ינק מאביו, שעלה
ממרוקו בשנת תרל"ד )1874(, והתיישב בעיר טבריה. שימש את אביו במסעותיו למרוקו כשד"ר
וכראש אבות בתי הדין בטבריה. חכם יוסף חיים ילוז נפטר ביום כ"ג תמוז, ונטמן בטבריה. חכם

יוסף חיים ילוז כתב ספרים רבים, חלקם נותרו בכתבי יד.

על הלימוד בחברותא: בשני המקורות הנלמדים בחברותא נחשפים הלומדים לאנשים שאינם מרגישים
מחוברים למקום מגוריהם.

כיצד אנחנו יכולים להקל >
על הייסורים?

חכם יוסף חיים ילוז

מספר על ימיו הראשונים של אביו חכם אליהו ילוז, כעולה חדש
בעיר טבריה. חכם יוסף חיים ילוז נולד בשנת תר"מ )1880(, בעיר
תרל"ד בשנת ממרוקו שעלה מאביו, ינק לימודו עיקר טבריה.
במסעותיו אביו את שימש הוא טבריה. בעיר והתיישב ,)1874(
חיים יוסף חכם בטבריה. הדין בתי אבות וכראש כשד"ר למרוקו
ילוז נפטר ביום כ"ג תמוז, ונטמן בטבריה. חכם יוסף חיים ילוז כתב

ספרים רבים, חלקם נותרו בכתבי יד.

בזרועות אהבה, ונהפוך הוא שהראוהו איבה רבה.

אל לו: ויאמר אביו וינחמהו אותו, הקורות כל לאביו ויספר
תדאג בני, כי ארץ ישראל והתורה הם מג' דברים שהם באים

על ידי ייסורין.

חכם יוסף חיים ילוז, תולדות אליהו עמודים 10-9.
דפוס המערב, ירושלים, תרצ"ג )1933(

כיצד מרגיש נער שמחפש >
מקום ללמוד בו תורה?

מדוע הגיבו כך האנשים >
בישיבה?

< כיצד מרגיש אדם שרוצה
להרגיש שייך וכולם דוחים

אותו?

והסיבה לזה כי אברהם אבינו, עליו השלום, לא מקפיד מי הוא האורח, ואת הכל מקבל
ראה מלאכים לא אם ביראת שמים, הרבה לוט שהיה חסר ואולם בזרועות אהבה.
ממש, לא היה מכניסם ומכבדם! ואם יש בני אדם כאלה שאינם מקבלים לארח רק

קדוש עליון, הרי אלו בחינת לוט.

חכם אברהם כהן, מלל לאברהם, עמ' לה, הוצ' הספרייה הספרדית ירושלים, תש"ן 1990

למה קשה לנו לארח אנשים שונים מאיתנו? >

חכם אברהם כהן

נולד בעיר גפסה שבתוניסיה, ושימש כרבה של עיר הנמל הגדולה
ושימש צפאקס. כאשר עלה לארץ ישראל, התיישב בירושלים,
כרבה של שכונת תלפיות. חכם אברהם כהן היה אדם צנוע מאוד,
התגורר בדירת חדר וחצי והקדיש עצמו לקהילתו וללימוד תורה.

חכם אברהם כהן נפטר ביום כ"ד בניסן תשנ"ד )1994(.

בשנת ש"ס )1600( זכה לעלות לארץ ישראל, והוא
בן 30. בדרכו ארצה נטרפה אונייתו בלב ים והוא ניצל, אך כל כתביו טבעו עמו. חכם
אברהם אזולאי קבע את מושבו בעיר חברון. בשנת שע"ט )1619( עקב מגיפה קשה
שפרצה בחברון, עזב את חברון ועלה לירושלים. עם שוך המגיפה חזר לחברון ושם

שהה עד סוף ימיו. נפטר ביום כ"ד בחשוון ת"ד )1643( ונטמן בעיר חברון.

הוא היה אומר: אל תהי בז לכל אדם' - יש אומרים שהמבזה
שום אדם חברו - שנראה בעיניו, שחברו פחות ממנו,

והיא נראית בעניו עבירה קלה, והיא גוררת כל שאר עבירות
שבתורה, כי כמו שבמצות 'ואהבת לרעך כמוך' תלויה כל

התורה כולה, כן המבזה חברו - מבטל כל התורה כולה.

על
כן יש להיבדל מכל סוגי הדיבורים האלו, ולעסוק בתורה,
ולקדש את עצמנו, וה' יזכנו לשמור פינו ולשוננו ומחשבתנו

מכל דבר רע אמן.

חכם בן ציון אבא שאול, אור לציון - זיכרון הדסה, חכמה ומוסר, שער העבודה,
מאמר ז- שמירת הלשון והמחשבה. עמוד קל"ד, מכון אור לציון, ירושלים, תשנ"ה

חכם בן ציון אבא שאול

שלו החברותא .)1924( תרפ"ד בתמוז בכ"ט בירושלים נולד
בלימודיו היה חכם עובדיה יוסף. חכם בן ציון אבא שאול, מסר
שיעורים במקומות רבים ושימש כמוהל. לימים התמנה לראש
תשמ"ג בשנת הרבה. תלמידים והעמיד יוסף" "פורת ישיבת
)1983( חלה ומאז סבל ייסורים קשים, ואף איבד מאור עיניו.
בי"ט בתמוז תשנ"ח )1998(, נלקח לבית עולמו, ומנוחתו כבוד

בבית החיים סנהדריה בירושלים.

מהי הבעיה בדיבור גנאי >
על קבוצה שלמה?

כיצד האהבה לכל יהודי באותה >
מידה מונעת מאתנו לתייג?

תרגום תלמוד בבלי מסכת קידושין דף לא עמוד א

מדוע לדעתכם נותן רב עולא >
דוגמא מגוי?

< איך לפי דעתכם הגיבו החכמים
להתנהגותו של דמא בן נתינה?

< מה הם הדברים שניתן ללמוד
מדמא בן נתינה?

למה כדאי לי להכיר את האחר?

חכם שלום יצחק הלוי

ודיינות. לרבנות ידיו על והוסמך תורתו הוא למד מאביו את תימן. בצנעא נולד
בשנת תרפ"ג )1923( עלה לבדו לארץ, התיישב בירושלים ולאחר כשנתיים הצטרפו
אליו אשתו וילדיו. לאחר מכן נקרא לשמש כרבם של יהודי תימן בתל אביב. במהרה
נחשב חכם שלום יצחק הלוי למנהיג של כל רבני תימן בארץ ישראל ופעל רבות
למען משמר מסורת יהדות תימן. בשנת תשט"ז )1956( מונה לכהן כחבר מועצת

הרבנות הראשית. חכם שלום יצחק הלוי נפטר ביום כ"ו בתמוז תשל"ג )1973(.

5

ולכן אין כאן חשש של מנהג
המטעה את היהודי לאמונה כוזבת, וגם אין בו הטעם של פריצות היוצא
מגדר הצניעות, אדרבא יש בו משום השכנת שלום בין יריבים אשר אין ערוך

אליו כמאמר חז"ל: 'שלא מצא הקב"ה כלי מחזיק לישראל אלא השלום'.

חכם שלום יצחק הלוי, דברי חכמים, חלק יורה דעה, סימן ד, עמ' ע-עא,
דפוס דרור, ירושלים, תשל"ב 1972

כָּל אֶחָד חַי בְּעוֹלָם אַחֵר
כָּל כָּךְ גָּדוֹל הַשּׁוֹנִי

אֶת מָה שֶׁאֲנִי מַרְגִּישׁ בִּפְנִים
אִישׁ לֹא מַרְגִּישׁ כָּמוֹנִי

אֶת מָה שֶׁאַתָּה חוֹשֵׁב עָמוֹק
אֲנִי חוֹשֵׁב שָׁטוּח

מָה שֶׁאַתָּה רוֹאֶה סָגוּר
אֲנִי רוֹאֶה פָּתוּחַ

האם אתם מכירים >
מנהגים נוספים

שנועדו להשכין שלום?

ושמא תאמר, גר זה, איננו - רק גר שקיבל

עליו כל המצוות.

אם כן 'הגר אתכם' - מה בא ללמדנו? ואם הוא גר צדק הרי הוא כישראל בכל מקום
שיהיה. הא למדת, שאין לגר זה קורבת עמך רק היותו גר אתכם.

חכם אליהו בן אמוזג, אם למקרא, ויקרא, פרשת קדושים, דף מ"ו עמ' א'-ב',
הוצאת אליהו בן אמוזג וחבריו, ליוורנו, תרכ"ג )1863(

< כיצד ניתן לקיים את דברי החכם עם עמים אחרים הגרים עמנו במדינת ישראל?

חכם אליהו בן אמוזג

אליהו חכם שבמרוקו. מפאס הגיעה משפחתו שבאיטליה. בליוורנו יחיד כבן נולד
בן אמוזג גדל ולמד תורה אצל אחי אמו, חכם יהודה קורייאט. לצד לימודיו במקרא,
תלמוד, מדרש וקבלה, הרחיב השכלתו בלימודים כלליים ובשפות.

כיצד המשותף בינינו יכול >
למנוע מלקטול זה את זה?

חכם עלוואן שמעון אבידני

נולד בכפר נרווא שבכורדיסטן העיראקית בשנת תרמ"א )1881(, ונפטר בכ"ט תמוז תשמ"א )1981(.
חכם עלוואן למד תורה אצל אביו חכם שמעון אבידני. לכשבגר עבר לעיר עמדייה, שם הנהיג את קהל
ה'. החכם דאג לעלייה ארצה ובשנת תרצ"ד )1933(, זכה ועלה לירושלים. לימים, גר מחוץ לחומות
ופוסק יוסף" ושם המשיך לשמש כרב, מורה, שוחט, מוהל, דרשן "זיכרון העיר העתיקה בשכונת

הלכה. החכם תרגם את התנ"ך לכורדית, כתב פיוטים, חיבר פרוש לספר הזוהר "קרבנין ועלוון".

ורחמיו על כל מעשיו כתיב, ואפילו על הדגים מתחת לים, ועד עוף השמיים
גברו רחמיו, לא כל שכן על בן אדם אשר הוא בצלם א-לוהים ודמותו.